





ACTA DE LA DÉCIMA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL COMITÉ DE INFORMACIÓN DEL AÑO 2014

En la Ciudad de Cuernavaca, Morelos, siendo las 11:00 horas del día 24 de diciembre de 2014, los integrantes del Comité de Información de Caminos y Puentes Federales de Ingresos y Servicios Conexos, se reunieron en la sala de videoconferencias de la Dirección de Administración y Finanzas, sita en Calzada de los Reyes No. 24, Colonia Tetela del Monte, para celebrar la Décima Sesión Extraordinaria, que preside el **Lic. Adolfo Isaac Riveroll Sánchez**, Director de Administración y Finanzas, en su carácter de Presidente, de conformidad al siguiente:

ORDEN DEL DÍA

PRIMERO.- Lista de asistencia y verificación del quórum

El **Lic. Adolfo Isaac Riveroll Sánchez**, Presidente del Comité, solicita al **C. Pablo Álvarez Rodríguez**, Gerente de Seguimiento y Supervisión, Secretario Ejecutivo del Comité, la verificación del quórum.

El C. Pablo Álvarez Rodríguez, pasa lista de asistencia y toma constancia de la presencia del Lic. Adolfo Isaac Riveroll Sánchez, Director de Administración y Finanzas, Presidente; Ing. Carlos Mario Priego Flota, Coordinador de Planeación, Evaluación e Información Institucional, Titular de la Unidad de Enlace; Lic. Ma. Rita López Flores, Superintendente en la Gerencia de Seguros, en suplencia del Asesor en Materia de Archivos; y como Invitadas (os): Lic. Eva Gabriela Márquez Serralde, Subgerente de Archivo Documental, e Ing. Héctor Galván Martínez, Gerente de Servicios Generales.

Calzada de los Reyes No.24, colonia Tetela del Monte, C.P. 62130, Cuernavaea, Morelos, Tels: (777) 3 29 21 00 - (55) \$2 00 20 00 www.capufe.gob.mx







Una vez verificado el quórum, el **Lic. Adolfo Isaac Riveroll Sánchez** solicita al **Ing. Carlos Mario Priego Flota,** proceda al desahogo de los asuntos que serán sometidos a la deliberación de los miembros del Comité en esta sesión:

SEGUNDO.- Solicitud de acuerdos

ACUERDO RES-10EXTORD-24/12/14.2A

2A) Cuadro General de Clasificación Archivística y el Catálogo de Disposición Documental de CAPUFE.

Con fundamento en el artículo 29 fracción V de la de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública Gubernamental, así como en el artículo 12 fracción VI de la Ley Federal de Archivos, y tras analizar los comentarios vertidos sobre la integración de los documentos por parte del Gerente de Servicios Generales y de la Subgerente de Archivo Documental, este Órgano Colegiado acuerda y resuelve aprobar los documentos denominados "Cuadro General de Clasificación Archivística para Caminos y Puentes Federales de Ingresos y Servicios Conexos (CAPUFE)" y "Catálogo de Disposición Documental para Caminos y Puentes Federales de Ingresos y Servicios Conexos (CAPUFE)". Derivado de lo anterior, se instruye a la Unidad de Enlace y a la Subdirección de Recursos Materiales y Servicios Generales a que procedan a la formalización y difusión según corresponde al caso.

Calzada de los Reyes No.24, colonia Tetela del Monte, C.P. 62130, Cuernavaea, Morelos. Tels: (777) 3 29 21 00 - (55) 52 00 20 00 www.capufe.gob.mx

Página 2 de 4







TERCERO.- Clausura de la Sesión

El Lic. Adolfo Isaac Riveroll Sánchez.- Manifiesta que si no existe algún otro asunto para someter ante este Comité, siendo las 11:30 horas del día 24 de diciembre de 2014, se da por concluida la décima sesión extraordinaria del Comité de Información.

LIC. ADOLFO ISAAC RIVEROLL SÁNCHEZ

PRESIDENTE

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS ING. CARLOS MARIO PRIEGO FLOTA
TITULAR DE LA UNIDAD DE ENLACE

COORDINADOR DE PLANEACIÓN, EVALUACIÓN E INFORMACIÓN INSTITUCIONAL

C. PABLO ÁLVAREZ RODRÍGUEZ

SECRETARIO EJECUTIVO

GERENTE DE SEGUIMIENTO Y SUPERVISIÓN

LIC. MA. RITA LÓPEZ FLORES

EN SUPLENCIA DEL ASESOR EN MATERIA DE ARCHIVOS

SUPERINTENDENTE EN LA GERENCIA DE SEGUROS

Calzada de los Reyes No.24, colonia Tetela del Monte, C.P. 62130, Cuernavaea, Morelos. Tels: (777) 3 29 21 00 - (55) 52 00 20 00 www.capufe.gob.mx

Página 3 de 4









LIC. EVA GABRIELA MÁRQUEZ SERRALDE INVITADA

SUBGERENTE DE ARCHIVO DOCUMENTAL

ING. HÉCTOR GALVÁN MARTÍNEZ INVITADO

GERENTE DE SERVICIOS GENERALES

ESTA HOJA DE FIRMAS PERTENECE AL ACTA DE LA DÉCIMA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL COMITÉ DE INFORMACIÓN, CELEBRADA EL DÍA 24 DE DICIEMBRE DE 2014.

caminos y puentes federalos

HOJA DE CIERRE 6

El presente Catálogo de Disposición Documental consta de 16 secciones y 172 series documentales, mismas que establecen su valor documental, vigencia documental, plazos de conservación y destino final.

ELABORÓ

El Coordinador de Archivos

Subdirector de Recursos Materiales y Servicios Generales Lic. Eduardo Lavín Díaz

VISTO BUENO

Miembros del Comité de Información

Titular del Órgano Interno de Control y Vocal del Comité de Información Lic. Raúl Meléndez Sánchez Director de Administración y Finanzas Lic. Adolfo I. Riveroll Sánchez

Coordinador de Planeación y Evaluación e y Titular de la Unidad de Enlace Ing. Carlos Mario Priego Flota Información Institucional

Servicios Generales y Asesor en Materia de Subdirector de Recursos Materiales y Archivos

Gerente de Seguimiento y Supervisión y Secretario Ejecutivo del Comité de -Lic. Pablo Alvarez Rodriguez Información